[image: A:\Герб Смол. области-3.gif]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГНЕЗДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
  СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

         « 22 »  августа 2023 года                                                                 № 167

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений и дополнений в постановление от 09.01.2020г. №7 «Об утверждении Положения о порядке расходования средств резервного фонда Администрации Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области»

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации и  Положением о бюджетном процессе  в Гнездовском сельском поселении Смоленского района  Смоленской области, утвержденным решением  Совета депутатов  Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области от 23.08.2012года №32, руководствуясь Уставом Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области, в целях совершенствования системы расходования и повышения требований к использованию средств резервного фонда
АДМИНИСТРАЦИЯ ГНЕЗДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЯЕТ

1. Внести в пункт 10  Положения о порядке расходования средств резервного фонда Администрации Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области, утвержденное постановлением Администрации Гнездовского сельского поселения Смоленского района  Смоленской области от 09.01.2020г. №7 следующие изменения и дополнения, изложив его в новой редакции:
 «10. В процессе исполнения бюджета сельского поселения средства резервного фонда могут направляться:
- на расходы, вызванные ликвидацией чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий в границах поселения;
- на проведение спасательных и аварийно-восстановительных работ на объектах жилищно-коммунального, дорожного хозяйств, социальной сферы, пострадавших в результате чрезвычайной ситуации или стихийного бедствия;
- на проведение экстренных противоэпидемических мероприятий;
- на финансирование прочих непредвиденных расходов, имеющих место в текущем финансовом году и не предусмотренных в бюджете сельского поселения на текущий финансовый год, а именно:
а) на расходы, связанные с предупреждением чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий в границах поселения;
б) на проведение ремонтных и восстановительных работ, не связанных с чрезвычайными ситуациями;
в) на оказание материальной помощи гражданам проживающих на территории сельского поселения, пострадавшим от чрезвычайных ситуаций – в размере 1000,0 рублей на семью.»
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
Гнездовского сельского поселения                                              Е.С. Соловьева
Смоленского района Смоленской области

image1.png